
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 39. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 22. 2. 2018 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Gult, Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková, R. Mihulková, T. Němec, 

K. Olah 

Omluveni: J. Burdychová 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: Mgr. R. Hager  

Č.j.: OUR/136/2018-Něm 

 

 

Program: 

 

  1. Zpráva o hospodářském výsledku a stavu fondů ZŠ a MŠ Radvanice za rok 2017. 

  2. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. v roce 2017 - valná hromada   

       společnosti. 

  3. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o  

       svobodném přístupu k informacím za rok 2017. 

  4. Projednání smlouvy o přičlenění se do systému nakládání s odpady – podnikatelé. 

  5. Projednání žádosti o půjčku z FRB. 

  6. Projednání žádostí o dary. 

a) Žádost o dar na Masopust 2018 – ZŠ a MŠ Radvanice.  

b) Žádost o dar na školní bál 2018 – ZŠ a MŠ Radvanice. 

c) Žádost o dar na Josefovská zábava – SDH Radvanice. 

d) Žádost o dar na Dětský karneval – SDH Radvanice. 

e) Žádost o příspěvek - Charita Trutnov. 

f) Žádost o příspěvek - Charita Trutnov. 

g) Žádost o příspěvek - Diakonie Vrchlabí. 

  7. Různé. 

a) Rozpočtové opatření č. 1/2018. 

b) Projednání smlouvy s NSYS s.r.o. – věcné břemeno na optickou síť na pozemcích. 

c) Projednání smlouvy s NSYS s.r.o. – umístění a přístup k zařízení v bytových domech. 

d) Žádost o pronájem nebytových prostor v č.p. 25. 

e) Žádost o souhlas s pořádáním závodů v orientačním běhu. 

f) Zřízení pracovního místa na OÚ. 

g) Podaní žádosti o pracovníky na VPP. 

h) Diskuse 

  8. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

 

  1. Zpráva o hospodářském výsledku a stavu fondů ZŠ a MŠ Radvanice za rok 2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje účetní závěrku a zprávu o hospodářském výsledku a 

stavu fondů ZŠ a MŠ Radvanice za rok 2017, kde výnosy jsou 12.105.054,76 Kč a náklady 

jsou 12.086.689,90 Kč. Zisk je 18.364,86 Kč a bude převeden do fondu odměn. 

 

(Hlasování: 8 pro) 

 



  2. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. v roce 2017 - valná hromada  

společnosti. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje účetní závěrku společnosti VODA-RA s.r.o. 

Radvanice za rok 2017, kde výnosy jsou 1.493.182,30 Kč, náklady jsou 1.554.271,26 Kč a 

ztráta 61.088,90 Kč. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

  3. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2017. 

Zastupitelstvo obec Radvanice bere na vědomí výroční zprávu v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2017.  

 

(ZO bere na vědomí) 

 

 

  4. Projednání Projednání smlouvy o přičlenění se do systému nakládání s odpady-podnikatelé. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy se subjektem Smop-energy s.r.o., 

Radvanice č.p. 28, o začlenění se do systému zavedeného obcí v souvislosti s nakládání 

s komunálním odpadem pro firmy a podnikatele. Podpisem smlouvy pověřuje místostarostu 

obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

5. Projednání žádosti o půjčku z FRB. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Radvanice ve 

výši 150.000 Kč. Půjčka je pro manžele Ivanu a Václava Kubečkovi, Radvanice 179. Půjčka 

bude využita na rekonstrukci střechy a částečnou výměnu oken u domu na adrese Radvanice 

179, který je ve vlastnictví žadatelů. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

6. Projednání žádostí o dary: 

 

a) Žádost o dar na Masopust 2018 – ZŠ a MŠ Radvanice.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro ZŠ a MŠ Radvanice ve výši 10.000 Kč jako podporu při organizování akce 

„Masopust 2018“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

b) Žádost o dar na školní bál 2018 – ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro ZŠ a MŠ Radvanice ve výši 2.000 Kč jako podporu při organizování akce 

„Školní bál 2018“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

c) Žádost o dar na Josefovská zábava – SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro SDH Radvanice ve výši 8.000 Kč jako podporu při organizování akce 

„Josefovská zábava“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 



d) Žádost o dar na Dětský karneval – SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro SDH Radvanice ve výši 5.000 Kč jako podporu při organizování akce „Dětský 

karneval“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

e) Projednání žádosti o příspěvek – Oblastní charita Trutnov. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro Oblastní charitu Trutnov (pečovatelská služba) pro rok 2018 ve výši 20.000 Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

f) Projednání žádosti o příspěvek – Oblastní charita Trutnov. 

Zastupitelstvo obce Radvanice odkládá projednání žádosti o příspěvek pro Oblastní charitu 

Trutnov (osobní asistence) z důvodu nedostatečných informací a podkladů v žádosti.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

g) Projednání žádosti o příspěvek – Diakonie Českobratrské církve evangelické Vrchlabí. 

Zastupitelstvo obce Radvanice odkládá projednání žádosti o příspěvek pro Diakonii 

Českobratrské církve evangelické Vrchlabí (raná péče) z důvodu nedostatečných informací a 

podkladů v žádosti.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

 

7. Různé: 

 

a) Rozpočtové opatření č. 1/2018. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2018, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 92.990,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

b) Projednání smlouvy s N_SYS s.r.o. – věcné břemeno na optickou síť na pozemcích obce. 

Zastupitelstvo obce Radvanice odkládá projednání smlouvy s N_SYS s.r.o. o zřízení věcného 

břemene na umístění a vedení optické internetové sítě na pozemcích obce z důvodu doplnění 

návrhu smlouvy. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

c) Projednání smlouvy s N_SYS s.r.o. – umístění a přístup k zařízení v bytových domech. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o umístění, provozu a údržbě 

telekomunikačního zařízení. Smlouva bude uzavřena s N_SYS s.r.o., se sídlem Žižkova 89, 542 

32 Úpice v souvislosti s umístěním metropolitní optické sítě v budovách č.p. 160, 166, 167, 

173, 174, 175, 176, 177, 178, 230 a 231, které jsou ve vlastnictví obce. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 8 pro) 

   

 



d) Žádost o pronájem nebytových prostor v č.p. 25. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje pronajmout nebytové prostory p. Janu Mikyskovi,  

bytem Radvanice 230, jako drobnou provozovnu – prostory sloužící podnikání na základě 

předloženého podnikatelského záměru za dohodnutou cenu nájemného 1.150,- měsíčně 

s termínem pronájmu na dobu neurčitou. V ceně za pronájem nejsou zahrnuty ostatní služby a 

energie. Smlouva bude sepsána se společností BYTY Radvanice s.r.o.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

e) Žádost o souhlas s pořádáním závodů v orientačním běhu. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje pořádání závodů v orientačním běhu na základě 

podané žádosti spolkem OK 99 Hradec Králové, z.s. Zároveň vyslovuje souhlas, jakožto 

vlastník lesních pozemků, s pořádáním organizované hromadné akce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

f) Zřízení pracovního místa na OÚ. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zřízení pracovní pozice referenta ve veřejných 

službách a správě s místem výkonu práce - Obecní úřad Radvanice. Na obsazení místa bude dle 

zák. 312/2002 Sb., o úřednících, v platném znění, vyhlášena veřejná výzva. 

 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

g) Schválení podání žádosti o poskytnutí pracovníků na VPP z ÚP v rámci APZ a počtu takto 

získaných pracovních míst včetně podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní 

příležitosti v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání. Podpisem dohody o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci VPP, uzavřenou s Úřadem práce ČR, pověřuje starostu obce. 

 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

h) Diskuse. 

Starosta informoval o stavu situace v souvislosti s odloženým projednáním žádosti na výměnu 

oken na č.p. 170 – Penzion Radvanice. Byly poptány firmy provádějící tuto činnost a čeká se 

na třetí nabídku. Následně bude vyvolána schůzka s provozovatelem penzionu, kde bude 

záležitost řešena dle možností a domluvy obou stran. 

 

 

 

8. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

 

- proběhla každoroční inventarizace, poděkování komisím za práci, 

- obec bude podávat žádost o dotaci z POV KHK na zateplení a opravu střechy na 

objektu č.p. 175, 

- ve spolupráci s Policií ČR proběhla přínosná beseda se seniory o jejich bezpečnosti, 

- probíhá příprava na realizaci knihy o místní škole, v této souvislosti se připravuje 

v termínu 25.8.2018 křest této knihy v rámci dne obce, 

- dojde k částečnému kácení napadených a nebezpečných stromů před č.p. 230 včetně 

odbroušení pařezů, 



- probíhá výběr pro nákup techniky na údržbu zeleně, 

- na Ministerstvo kultury ČR byl zaslán požadavek na vyjádření se k situaci v souvislosti 

s hrobem rudoarmějců, jelikož žádost o vyjmutí z kulturních památek byla zaslána již 

před rokem a stále není žádná reakce. 

 

 

 

UKONČENÍ 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 29. 3. 2018 od 18.00 hod. 

 

 

 

V Radvanicích dne 26 2. 2018                                                                                                                                                           

 

 

 

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Š. Krajniak 

 

 

J. Gult 


